ATA DA 8ª  REUNIÃO REALIZADA NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2009 DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE DO POVO
Aos oito dias do mês de dezembro do ano de  dois mil e nove, reuniram-se na Sociedade Amigos do Itaim Bibi, localizada na Rua Manuel Guedes, 426, para realização da 8ª Reunião do Conselho Gestor do Parque do Povo, com a presença de  de Marco Antonio Castello Branco (Presidente do Conselho Gestor e representante da entidade Sociedade Amigos do Itaim Bibi);  Vera Lucia Bonfim da Silva (inspetora da Guarda Civil Metropolitana); Walter Passaretti (coordenador do Parque do Povo ) ; Maria Luiza Gancia (6ª titular do Conselho Gestor); Bárbara Gancia (1ª titular do Conselho Gestor); Maria Luiza Porto Ferreira Braga (2ª suplente das entidades); José Antonio Melo e Silva (3º suplente do Conselho Gestor); Henrique de Azevedo F. França (2ª titular do Conselho Gestor); Marcelo Motta Ramos Marques (3º titular do Conselho Gestor);  Maximiliano R. Meirelles (4º suplente do Conselho Gestor); Carlos Alberto do Carmo (representante da entidade Associação Esportiva do Itaym); Sylvia Regina Monteiro (2ª suplente do Conselho Gestor); Giuliano Chieco Ribeiro (represente da Secretaria da Saúde); Carlos Elias Paladini (representante da W.Torre) e André Graziano (Coordenadoria de Áreas Verdes), onde foram discutidos e aprovados os seguintes itens:-

1.  REGIMENTO INTERNO DO PARQUE DO POVO

(cópia anexa)

2.  SETEORIZAÇÃO DO PARQUE DO POVO:-
Setor 1 definido como a área perimetral do Parque, contendo as pistas de caminhada e a ciclovia;

Setor  2 definido com a área do Teatro Vento Forte com suas edificações e áreas livres;

Setor 3 definido com área que contem o Playground, o Jardim dos Sentidos e o Bosque entre eles;

Setor 4 definido como o Gramado I;

Setor 5 definido como o Gramado II;

Setor 6 definido como a área que contém o Campo de Grama, o Bosque de Frutíferas exóticas e o Bosque de Mirtáceas e Frutíferas Nativas;

Setor 7 definido como a área que contém a Administração e as Quadras Poliesportivas.
3. ALTERNANCIA DE DATAS PARA AS REUNIÕES DE 2010

JANEIRO

= DIA 05
=
TERÇA FEIRA

FEVEREIRO
= DIA 10
=
QUARTA FEIRA

MARÇO

= DIA 09
=
TERÇA FEIRA

ABRIL

= DIA 07
=
QUARTA FEIRA

MAIO

= DIA 04
=
TERÇA FEIRA

JUNHO

= DIA 09
=
QUARTA FEIRA

JULHO

= DIA 06
=
TERÇA FEIRA

AGOSTO

= DIA 11
=
QUARTA FEIRA

SETEMBRO
= DIA 09
=
QUINTA FEIRA

OUTUBRO

= DIA 05
=
TERÇA FEIRA

NOVEMBRO
= DIA 10
=
QUARTA FEIRA

DEZEMBRO
= DIA 07
=
TERÇA FEIRA

PAUTA  para a próxima Reunião do Conselho Gestor a ser realizada no dia 05.01.10 às 09:00 hs na séde da Sociedade Amigos do Itaim Bibi – Rua Manuel Guedes, 426

1.) CREDENCIAMENTO E NORMATIZAÇÃO PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS

(André Graziano e Maximiliano Meirelles)

2.) EVENTOS

(André Graziano e Erica Gartner Hopfgartner)